
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

城島公民館だより 
 

 

フレイルとは ６５歳・・・７０歳・・・７５歳・・・年をとるとともに 

歩くことが 食欲が 身体のバランスが 気になることです。 

チェックを受けて健康状態や日々の生活を振り返ってみましょう！ 

 

測定会は 城島公民館で行います。 

１月２２日（水）１３；３０～１５：３０ ２月２０日（木）１３：３０～１５：３０ 

 

測定会参加希望者は「高齢者よろず相談センターおおすみ」へお申し込み下さい。 

☎０４６３－５１－６４３３   ※チラシは城島公民館にあります。 

 

平塚市役所保険年金課、高齢者よろず相談センターおおすみ、城島地区社会福祉協議会の共催です。 

新春アニメ上映会 
日時：1 月 13 日（月・祝）10 時から 11 時ころまで 

場所：城島公民館集会室 

内容：アニメ作品の上映 

持物：飲み物、敷物（座って鑑賞します） 

申込：事前の申し込み不要です。 

当日直接お越しください。 

城島公民館年末年始休館のお知らせ 

 

城島公民館は、以下の日程で休館となります。ご了承ください。 

１２月２８日（土）から１月４日（土）まで 

※２月分の公民館利用受付及び窓口センターの再開は、１月６日（月）からとなります。 

平塚市総合体育大会結果発表！ 

サッカー C ブロック 準優勝 

ソフトボール B ブロック 準優勝 

ゲートボール 3 位 

ソフトテニス 3 位 

陸上走り幅跳び 7 位入賞 

城島は総合２０位と言う結果となりました。昨年より順位

は上がっています、来年はもっと順位を上げられるよう 

皆様のご参加、ご協力をよろしくお願いいたします！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 【市民・大学交流事業】 

 

 

 

【事業終了のお知らせ】 
公益財団法人平塚市まちづくり財団と、平塚市北ブロック（神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島）にある

各公民館が共催してまいりました、「世界名曲の旅 やすらぎコンサート」は、諸般の事情により事業を終了

させていただくこととなりました。 

毎年楽しみにされていた皆様には大変残念ではありますが、長年にわたるご芳情に深く感謝申し上げると共

に、地域と東海大学の連携を絶やさぬよう、今後も様々な取り組みを展開してまいりますので、引き続きよろ

しくお願いします。（公益財団法人平塚市まちづくり財団・北ブロック公民館職員一同） 

 

 

 

 

 

 

 

 

城島公民館ロビーに 

できました。バス待ちスポット 
バスを待つ間にちょっと一休み。バス

を待つ間に風雨や暑さをしのぐ場と

して、「バス待ちスポット」を館内ロビ

ーに設置しました。「城島小学校前」

（平塚駅方面）バス停の時刻表のほ

か、バスの接近情報がわかる「神奈中

バスロケーション」の御案内を掲示し 

ています。バスをお待ちの間にどうぞ、

ご利用ください。 

※バス待ちスポットをご利用の際はお 

時間に余裕をもってバス停へお戻り 

ください。 

 冬の星空を天体望遠鏡とプラネタリウムで見てみませんか。天候が良ければ、望遠鏡から木星・火星・月を観ることができ

ます。プラネタリウムでは学芸員さんから天体の知識をたくさん学べます。この機会にぜひご参加ください。 

○日  時  １月１０日（金） １８：３０～２０：００  ※１８：２０までに来場ください    

〇会  場  平塚市博物館     

○内  容  天体望遠鏡による星空観察 及び プラネタリウム鑑賞 

       ※雨天・曇天の場合は、天体望遠鏡による星空観察を室内でのクラフト工作に変更します 

○対  象  神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島公民館区内の「小中学生」 と 「保護者」 

       ※未就学児の参加を希望する場合は申込時にお伝えください 

○定  員  ６0 名（先着）  

○参加費  無料  

○申込み  １２月１３日(金)９：００～１２月２５日（水）の期間に城島公民館にお電話又は窓口にて直接 

〇備  考  車でお越しになった方は、受付まで駐車券をお持ちください。90 分まで無料にする減免処置をします。 

また、天体観測は屋外で行うため防寒対策をお願いします。 

家族で星空観察会 北ブロック公民館共催事業 


